Aldeia Materiais Esportivos LTDA, CNPJ nº 37.981.540/0001-03 

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender as demandas das Secretarias Municipais, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

VALOR	TOTAL	ESTIMADO: R$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais) 

FUNDAMENTO	LEGAL: Art. 137, caput, e art. 138, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

JUSTIFICATIVA: A presente rescisão amigável ocorre a pedido formal da contratada, que declarou não 

possuir mais condições de manter os preços originalmente ofertados na licitação, em razão de elevação